PAGE

INDICAÇÃO Nº 1921/2017
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador Rodrigo Fagnani Popó solicita que seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte indicação: Regulamentar a implantação dos parklets (minipraças).
Justificativa:

Esse vereador, a pedido de munícipes e por conhecer os parklets, faz a presente indicação. Destacando que cada parklet deve ter dez metros de largura e oferecer bancos, paraciclos, lixeiras, guarda-sol e floreiras, com o objetivo de atrair o pedestre para um descanso rápido, servir de ponto de encontro, local para fazer um lanche ou até uma reunião de negócios, com estruturas móveis ou temporárias, ocupam duas vagas de estacionamento para carros, em uma extensão da calçada, em parceria com a iniciativa privada.
Valinhos, 27 de julho de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB